
    
___________________________________________________________________________________ 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 12 
 

K zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném nadlimitním 

řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) s 

názvem: 

 

„Výběr dodavatele – dostavba kanalizace Hranice“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 

Přerov, IČ: 47674521, zastoupená MUDr. Michalem Chromcem, předsedou představenstva, jakožto 

zadavatel veřejné zakázky s názvem „Výběr dodavatele – dostavba kanalizace Hranice“, v rámci 

realizace projektu „Zlepšení ekologického stavu řeky Bečvy v Hranicích“, registrační číslo projektu 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001218, který je financovaný z Operačního programu Životní prostředí, 

poskytuje tyto Dodatečné informace č. 12 k zadávací dokumentaci, kterými upravuje znění zadávací 

dokumentace v následujících bodech: 

 

1. Zadavatel mění ustanovení čl. 14.2., Pokynů pro zpracování nabídky, Části 1, zadávací 

dokumentace, a uvádí tak do souladu se zněním čl. 17.2. a 13.3., Smlouvy o dílo, Části 2.1., 

zadávací dokumentace, takto: 

 

  „Uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že před podpisem smluv o dílo doloží 

bankovní záruku za provedení díla, tj. bankovní záruku za splnění povinností uchazeče 

vyplývajících ze smlouvy o dílo, kterou uchazeč, v případě, že jeho nabídka bude vybrána jako 

nejvhodnější a zadavatel uzavře s uchazečem smlouvu o dílo. Bankovní záruka za provedené dílo 

bude vystavena na dobu min. 3 měsíce po předpokládaném termínu ukončení stavby, uvedenou 

uchazečem. Bankovní záruka za provedené dílo bude neodvolatelná a na první vyžádání, vystavená 

na do výše odpovídající 5% sjednané ceny díla bez DPH a bude sloužit na zajištění všech závazků 

zhotovitele vzniklých na základě uzavřené smlouvy o dílo včetně závazků vzniklých v důsledku 

odstoupení od této smlouvy.“ 

 

2. Zadavatel mění ustanovení čl. 14.3., Pokynů pro zpracování nabídky, Části 1, zadávací 

dokumentace, a uvádí tak do souladu se zněním čl. 17.2. a 13.3., Smlouvy o dílo, Části 2.1., 

zadávací dokumentace, takto: 

 

  „14.3. Uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že před předáním a převzetím díla 

doloží bankovní záruku za kvalitu díla, tj. bankovní záruku za odstranění vad v záruční době, jakož 

i za splnění dalších povinností uchazeče v záruční době, které vyplývají ze smlouvy o dílo. 

Bankovní záruku za kvalitu díla předloží uchazeč v případě, že jeho nabídka bude vybrána jako 

nejvhodnější a zadavatel uzavře s uchazečem smlouvu o dílo, nejpozději ke dni předání a převzetí 

díla jako součást předávacího protokolu. Bankovní záruka za kvalitu díla bude neodvolatelná a 

vystavená minimálně na částku: 

 

-  5% sjednané ceny díla bez DPH ve prospěch zadavatele, společnosti Vodovody a kanalizace 

Přerov, a.s., IČ: 476 74 521, se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov a 

-  800 000 Kč ve prospěch města Hranice, IČ: 00301311, se sídlem Městského úřadu Pernštejnské 

náměstí 1, 753 01 Hranice. 

 

Bankovní záruky budou sloužit na zajištění všech závazků zhotovitele vzniklých na základě 

uzavřených smluv o dílo, včetně závazků vzniklých v důsledku odstoupení od této smlouvy.“ 

 

3. Zadavatel upřesňuje ustanovení čl. 16.1., Pokynů pro zpracování nabídky, Části 1, zadávací 

dokumentace, takto: 



    
___________________________________________________________________________________ 

 
„V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby 

současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele. Uchazeč tuto 

podmínku zadavatele splní formou Prohlášení, v němž popíše subdodavatelský systém spolu s 

uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní subdodavatelé realizovat (s uvedením druhu 

činností a procentuálního finančního podílu na předmětu veřejné zakázky). Za subdodávku je pro 

tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro vítěze 

výběrového řízení, mimo částí díla, týkajících se zhotovení kompletních monolitických konstrukcí 

UČD1: Retenční nádrž RN1A pravobřežní před ČOV (Bečva), Retenční nádrž RN1B levobřežní 

u jezu (Bečva) a Retenční nádrž RN1D Šromotovo náměstí (Velička). Tato část stavebních prací 

bude provedena výhradně a kompletně uchazečem (dodavatelem).“ 

 

4. Zadavatel upravuje článek 10.7., Smlouvy o dílo, Části 2.1., zadávací dokumentace a vypouští text 

„V případě překročení maximálního objemu subdodávek dle závazných pokynů OPŽP, zaplatí 

zhotovitel objednavateli smluvní pokutu, kterou strany této smlouvy sjednaly ve výši 5 000 000 Kč 

za každý zjištění případ porušení.“ Zároveň přikládá nové znění Smlouvy o dílo, Části 2.1., 

zadávací dokumentace. 

 

5. Zadavatel s ohledem na možné opoždění s výzvou k zahájení plnění dle Smlouvy o dílo, popsané v 

čl. 3. 2. Části 2.1. a 2.2., zadávací dokumentace, doplňuje zadavatel text článků 3.2. a 3.4, Smlouvy 

o dílo, Části 2.1. a 2.2., zadávací dokumentace, takto: 

 

„3.2.  Jestliže nebude zhotovitel vyzván k zahájení plnění smlouvy nejpozději ve lhůtě do 12 měsíců 

ode dne uzavření smlouvy o dílo, bude zhotovitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět za 

podmínek uvedených dále v této smlouvě. V případě, že prodlení objednatele s výzvou k 

zahájení plnění smlouvy ode dne podpisu smlouvy překročí 30 dnů, je objednatel po dohodě 

se zhotovitelem oprávněn prodloužit termín uvedený v čl. 3.1., maximálně však o dobu 

prodlení objednatele s výzvou k zahájení plnění.“ 

 

Článek 3.4. Smlouvy o dílo, Části 2.1. a 2.2., zadávací dokumentace, se doplňuje o poslední 

odstavec, který zní: 

„V případě, že prodlení objednatele s výzvou k zahájení plnění smlouvy ode dne podpisu smlouvy 

překročí 30 dnů, je objednatel po dohodě se zhotovitelem oprávněn prodloužit termíny závazných 

milníků ucelených částí, uvedené v tomto čl. 3. 4., maximálně však o dobu prodlení objednatele s 

výzvou k zahájení plnění.“ 

 
Zároveň zadavatel přikládá nové znění Smlouvy o dílo, Části 2.1. a 2.2., zadávací dokumentace. 

 

6. Zadavatel upřesňuje ustanovení čl. 18.8. a 18.9., Pokynů pro zpracování nabídky, Části 1, zadávací 

dokumentace, takto: 
 

„18.8. Peněžní jistotu vč. úroků zúčtovaných peněžním ústavem uvolní zadavatel uchazeči, 

 a) jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější nebo s nímž bylo možné uzavřít smlouvu 

podle § 82 odst. 3 zákona, do 5 dnů po uzavření smlouvy, 

 b) jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním možno uzavřít smlouvu 

podle § 82 odst. 3, do 5 dnů po doručení oznámení o výběru nejvhodnější nabídky podle § 81 

odst. 3 zákona, 

 c) který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 dnů po odeslání oznámení o vyloučení, 

 d) pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 5 dnů po odeslání oznámení o zrušení zadávacího 

řízení podle § 84 odst. 8 zákona. 

 

18.9. Podal–li uchazeč před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku námitku a zadavatel těmto 

námitkám vyhověl, je uchazeč povinen opětovně složit peněžní jistotu, která byla 

zadavatelem uvolněna, do 5 dnů od doručení rozhodnutí zadavatele podle § 111 odst. 1 



    
___________________________________________________________________________________ 

 
zákona. Nesplní-li uchazeč tuto povinnost, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

Podal-li uchazeč návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, musí opětovně 

složit peněžní jistotu, která byla zadavatelem uvolněna.“ 

 

Zadavatel na základě výše uvedených změn zadávací dokumentace a také s ohledem na Rozhodnutí o 

námitkách zadavatele ze dne 23.12.2016, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 16.1.2017 do 10:00 

hod., zároveň také mění termín otevírání obálek s nabídkami, a to na 16.1.2017 od 10:05 hod. 

Zadavatel tuto změnu neuveřejní v novém textovém znění Svazku 1, tuto změnu oznamuje pouze 

prostřednictvím těchto Dodatečných informací č. 12. Změna termínu pro podání nabídek je 

zároveň upravena na profilu zadavatele a ve věstníku veřejných zakázek.  

 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

 

V Praze dne 23.12.2016 

 

 

……………………………….. 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

 

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25 

147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336 

DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

mailto:danisova@sofis-grant.cz

